Capis pidis fe. ge. a capio pis dicit quoddā vas q̄d vulgo
dicit casa: t̄ dicit capis quasi capiens hydron. i. aquam
ethymo. est: non cōpositio: t̄ facit accusatiūn pluralis in
es vel in as capides vel capidas. vnde magis grecum esse
ostenditur qm in as faciat accusatiūn plurale in sicut
vult P̄s. in vi. libro.

Capisco scis. i. incipio cape verbū inchoa. t̄ formaf a capio
pis scđa psona: t̄ addita co fit capisco. vñ de leone dicit
quidā: Tunc q̄si viuiscit cū sensus quinq̄z capiscit.

Capisteriū rī ge. neu. vas quoddam cum quo frumentum
purgatur: t̄ dicit a capio pis quod fractum beatus Be
nedictus nutriti fleti integrū restituit vt habeat in dialo
go beati Gregorij.

Capistrū stri dicit a caput q̄r caput iumentoz stringat. vñ
capistro stras verbū actiūn. i. capistro ligare: t̄ ē capistrū
in singulari numero tñ neu. ge. sed in plurali est mas. ge.
t̄ neu. sed in capistri t̄ capistra.

Capital lis ge. neu. vel capitale lis tam pro pecunia vel pes
na capitali: q̄z etiā p̄ sūfa de capite puniēdo: t̄ dī a caput.

Capitale a caput dicit hic t̄ bec capitalis t̄ hoc le: res capi
tis vel pertuens ad caput: t̄ hoc capital. vel capitale sub
stantiue tam pro pecunia vel pena capitali q̄z etiam pro
sententia de capite puniendo: vt dicit fm Hug. P̄p. vñ dī
dit: Capitalis astutus versutus superbus. Capitale caput
pecunia vel sors.

Capitatum q̄si p̄ capita aduer. remissiū vel qualitatūn: t̄
dicit a caput.

Capitatus ta tū p̄t esse nomen a capite qui h̄z caput: t̄ p̄t
esse participiū verbī passivi huius verbi actiūi capito tas
q̄d est alicui caput facere.

Capitecensis caput vel capite componit cum census t̄ di
citur hic capitecensis suis sui. i. corona que in capite geris
tur vel taxatio possessionū t̄ adiectiue capitecensis sa sū

qui de suo capite annuatim reddit censum. i. tributū: vel
in capite gerit coronam.

Capitellū li est dimi. de capitulū in qlibet sui significatiōe.
vñ et capitella dicunt que supponunt colūnis: qz colūnā
rū sūt capita qsi sup collū caput q grece dicunt epistilia.
Capito onis mas. ge. quidā piscis a quātitate capitis sic di-
ctus. vñ a caput deriuat.

Capito tas tui alicui caput facere: sed nō est in vsu: et deri-
uaf a caput: et cōponif cū de et dī decapito tas: et ab ytrō
et verbalia: et vtrūq est actiū.

Capitolinus na nū penul. pdu. de capitolio existens: vñ ca-
pitolio seruiens et deriuaf a capitolū.

Capitolii li dī a capitulū: qz ibi cōueniebant senatores: si-
cuit in capitulo claustrales. vel dī a caput: qz sit qsi caput
romane ciuitatis. vel qz ibi cōueniebant capita ciuitatis
vel qz Tarquinius priscus qm capitolij fundamēta api-
ret: in loco fundamenti caput bois litteris tuscis notatu
inuenit et inde capitolū appellatu a caput et laos qd est
populus.

Capitularis. a capitulū dī hic et hec capitularis et hoc re qd
cōuenit capiti vel capitulo.

Capitulū li pūi caput dimi. dc caput. Capitulū etiā dī qñ
q ille parti locus in quē cōueniūt claustrales: Qñq illa
cōgregatio claustralū: Qñq aliqua distinctio brevis in
quolibet libro. vñ versus: Distingui te minuit: locat et col-
lectio ferf. et inde capitulo las. i. capitulis aliqd distingue-
re: vñ capitulatim aduer. i. distinete p capitula: et p cōpo-
sitione; recapitulo las. i. pdicta ad memoriā reducere. Itē
a capitulū h capitelū li. dimi. in qlibet sui significatiōe
fm Hug. Pap. etiā dicit Capitulū dictū qsi alterius siue
caput. Capitula librox dicta q brūiē capiant et cōtineat
aliquā siuam siue qsi caput et titulus maioris scripti. vñ
capitulū clericox dictū: q capitula ibi exponant.

Capo onis in capo vide.

Capparis. a cephaz dī h capparis ris: quedā herba vel vir-
gultū: est simile lētisco: qz habeat in summitatibus rotūda
seminū capitula. sicut dicit Hug. Diaſcorides vñ dicit: q
est fruter spinosus expansus sup terrā vntione plenus: et
dī q duritiē splenis sup oīa medicamina iūiat: et habet
multas radices et magnas. nascit in locis aridis et duris
et maxime in muris. semen eius si cū sale cōponitur escis
aptū est: ventrē mollit comedū et vrinā puocat. radix ei
bibita paralyticis mirifice pdest: menstrois imperat. se-
men eius cū aceto coctū et ore retentū: dolorē dentiū miti-
gat: sūlē et coriū radicis oīa ista facere pōt. radix si mastice-
tur dolorē dentiū mitigat: succus eius auri infusus ver-
mes occidit. Lapparis cor. penul. et pīā positione pdu.
vñ Marcialis: Lapparis vt putri cepas allece natantes.
Et scribit per c vel per k fm q eius origo greca est. vnde
Ecclasiastes. xij. Dissipabit capparis. dī etiā in penl. cor.

Capra pre domēstica a caper dicif. Capra vñ siluatica di-
cta quasi capiens ardua. vnde dicit Pris. in. iij. libro: La-
preolus videt a noīatiuo capreus esse: cuius femininū in
vsu est caprea. nā capra a capro fit: ex quibus capellus et
capella sunt dimi.

Caprarius rī: q custodit capras: a caper vel capra dicif.

Caprea pree capra silvestris dicta quasi capiens ardua. La-
pre vt dicit Pap. sunt ibices qsi auices: eo q instar auiz
alta petant: ne si q aduersitatē ferariū vel hominū p̄sense-
rint de altis cacuminib⁹ fese p̄cipitantes suis se cornib⁹
in ramis arborū recipiūt illesas. vnde etiā in dorcas.

Capreolus li dimi. tā capri q̄ caprei. vñ h capreola filiter
dimi. tam capre q̄ capree: et cor. o. vide in capriolus.

Capreus. a caper vel capra dī hic capreus prei. i. silvestris
caper: qz sit filis capro. vñ h caprea pree silvestris capra
et scias q caprei et capree dicunt dorcades et etiā ibices.